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Do Wykonawcow

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na ,Dostawe oprogramowania
do monitorowania infrastruktury sieciowej”.

Ministerstwo Sprawiedliwosci, jako Zamawiajgcy w przedmiotowym postepowaniu o udzielenie
zamoéwienia publicznego, dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pdzn. zm.), zwanej dalej ,ustawg’, w zwigzku
z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje tre$¢ pytan wraz z odpowiedziami i dziatajgc zgodnie z art. 38
ust. 4 ustawy dokonuje zmiany tresci SIWZ.

Pytanie 1

Czy Zamawiajgcy dopuszcza uruchomienie rozwigzania na systemie Linux przy zatozeniu, ze
Dostawca wykaze korzy$ci ptynace z takiego rozwigzania?

Odpowiedz
Zamawiajacy oczekuje rozwigzan zgodnych z pkt 1.2. Tomu Il SIWZ - ,Opis przedmiotu zamowienia”,
Z uwagi na posiadang i eksploatowang architekture oraz powigzane systemy.

Pytanie 2
Wymaganie 1.3 - Czy liczbe 5000 nalezy rozumiec¢ jako sume liczby urzadzen, w tym portdw oraz
VLAN-6w?

Odpowiedz
Tak, zgodnie z pkt 1.3 Tomu lll SIWZ - ,Opis przedmiotu zaméwienia”.

Pytanie 3
Jaka jest faktyczna liczba urzgdzen sieciowych (routerow, przetgcznikow), ktére muszg zostaé objete
monitorowaniem przez niniejszy system?

Odpowiedz
Obecna infrastruktura Zamawiajacego liczy w przyblizeniu 100 urzgdzen sieciowych.

Pytanie 4
Jaka jest przyblizona liczba VLAN-6w?

Odpowiedz
Obecna liczba VLAN-6w wynosi 300.

Pytanie 5
Jaka jest przyblizona liczba aktywnych weztéw?

Odpowiedz
Obecna liczba aktywnych weztéw wynosi 100.

Pytanie 6
Jaka jest przyblizona sumaryczna liczba portow sieciowych w przetgcznikach?

Odpowiedz
Obecna liczba portow sieciowych w przetagcznikach wynosi okoto 3000.

Pytanie 7
Jaka jest przyblizona liczba interfejsow sieciowych?

Odpowiedz
Obecna liczba interfejséw sieciowych wynosi 3500.
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Pytanie 8
Czy monitorowane urzadzenia znajdujg si¢ w jednej lokalizacji geograficznej? Jezeli nie, to w ilu
lokalizacjach?

Odpowiedz
Monitorowane urzadzenia znajduja sie w 4 lokalizacjach potgczonych siecig LAN.

Pytanie 9

Dotyczy: Wymagania 2.4 - Wymaganie sugeruje objecie monitorowaniem réwniez systemow Linux i
Windows. Producenci oprogramowania oferujg oddzielne rozwigzania do monitorowania sieci i
monitorowania systeméw operacyjnych serweréw. Czy Zamawiajacy dopuszcza uzycie réznych
modutéw systemu realizujgcych te zadania i posiadajgcych oddzielne interfejsy uzytkownika?

Odpowiedz
Zgodnie z pkt. 1.1 Tomu Il SIWZ - ,Opis przedmiotu zamowienia®, zarzadzanie oprogramowaniem
musi odbywac sie poprzez jeden panel WEB.

Pytanie 10

Dotyczy: Wymagania 2.4 - Czy Zamawiajacy dopuszcza uzycie protokotu SNMP do monitorowania
systemow Windows? Uzycie SNMP w Linux wymaga zainstalowania agenta SNMP, podobnie moze
zosta¢ to wykonane w systemie Windows. Wykorzystanie protokotu SNMP ujednolici sposdb
monitorowania.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapis w pkt. 2.4. Tomu Ill SIWZ - ,Opis przedmiotu zamoéwienia”.

Pytanie 11
Dotyczy: Wymagania 2.4 - Czy Zamawiajacy posiada zainstalowanego agenta SNMP na systemach
Linux? Czy Zamawiajacy wymaga instalacji agenta SNMP w ramach wdrozenia?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie posiada zainstalowanego agenta SNMP na systemach Linux. Zamawiajacy wymaga
instalacji agenta SNMP w ramach wdrozenia.

Pytanie 12
Dotyczy: Wymagania 2.6 - Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykrywanie producenta urzgdzenia za
pomocg protokotu SNMP?

Odpowiedz
Tak.

Pytanie 13
Czy Zamawiajacy dostarczy certyfikaty TLS, niezbedne do zapewnienia komunikacji szyfrowanej z
uruchamianym systemem?

Odpowiedz
Tak.

Pytanie 14
Wsparcie - czy liczbe 5000 urzadzen nalezy rozumie¢ jako sume urzadzen aktywnych, VLAN oraz
portéw, analogicznie do wymagania 1.37

Odpowiedz
Tak.

Pytanie 15

Dotyczy: Wymagania 8 - Zaproponowane rozwigzanie musi pozwala¢ na szybkie reagowanie
producenta bezposrednio w sytuacjach kryzysowych. - Czy niniejszy zapis nalezy rozumie¢ jako
reakcje producenta oprogramowania na zgloszenie awarii w systemie Service Desk producenta?



Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga. aby w ramach serwisu gwarancyjnego mozna byio zatozyé ticket/zgtoszenie
dotyczace problemu technicznego zwigzanego z oprogramowaniem bezposrednio u producenta,
jednak nie wymagana jest dedykowana ustuga ServiceDesk.

Pytanie 16
Czy Zamawiajgcy dostarczy serwery fizyczne lub wirtualne oraz systemy operacyjne i licencje OS,
wymagane do realizacji rozwigzania?

Odpowiedz
Tak.

Pytanie 17
Czy Zamawiajacy dostarczy bazy danych i ich licencje, niezbgdne do realizacji rozwigzania?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz posiada jedynie klaster Microsoft SQL Server 2014 na ktorym bedzie
mozna zainstalowac instancje bazy wymaganag na potrzeby oprogramowania.

Pytanie 18
Czy Zamawiajacy przewiduje realizacje rozwigzania na platformie wirtualnej? Jezeli tak, to jaka to
platforma i jaka jest jej wersja?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza instalacje oprogramowania na platformie wirtualnej - VMware vSphere w
wersji 5.5.

Pytanie 19
Prosze o podanie producentoéw i ilosci urzadzen sieciowych, ktére majg zostac objete systemem
monitorowania.

Odpowiedz
Infrastruktura Zamawiajacego skiada sie z ok 100 urzadzen aktywnych nastepujacych producentow:
Cisco, Juniper, HP, Palo Alto, Checkpoint, F5 Networks, Brocade.

Pytanie 20
Czy systemem monitorowania infrastruktury sieciowej powinny zosta¢ objete réwniez systemy
serwerowe lub desktopowe?

Odpowiedz
Systemem objete zostang jedynie serwery, ktére obecnie zbieraja i monitoruja odpowiednie zadania
oraz parametry w sieci Zamawiajgcego.

Pytanie 21

W jaki spos6b mialoby by¢ rozwigzane "dowigzywanie" uzytkownik AD - IP Adres, uzytkownik AD -
adres MAC, automatycznie poprzez odpowiednie wpisy w AD czy recznie przez administratora
oprogramowania monitorujgcego siec?

Odpowiedz
Zgodnie z pkt 1.2. Wymagania dodatkowe pkt 4 Tomu Ill SIWZ - ,Opisu przedmiotu zaméwienia”,
Zamawiajacy preferuje rozwigzanie - poprzez integracjg z kontrolerem domeny AD.

Pytanie 22
Czy w wymaganiach podstawowych w punkcie 2.4 "oraz po protokole WMI dia komputerdw z
Windows" chodzi o fizyczne maszyny z wirtualizatorem Hyper-V?

Odpowiedz
Wymaganie odnosi sig zaréwno do fizycznych jak i wirtualnych maszyn.



Pytanie 23
Prosze rozwingé wymaganie podstawowe punkt 2.6 "Wykrywanie urzgdzen po adresach MAC,
rozpoznawanie producenta urzadzenia".

Odpowiedz

Zamawiajgcy wymaga aby narzedzie monitorujgce umozliwiato wykrywanie producenta urzadzenia na
podstawie adreséw MAC - np. na podstawie przypisanego do danego producenta identyfikatora OUI w
adresie sprzetowym.

Pytanie 24

W celu dobrania odpowiednich licencji oprogramowania, czy moge prosi¢c 0 pomoc przy ponizszym
zagadnieniu technicznym?

Dokumentacja SIWZ wymienia do 5.000 zarzadzanych urzadzeri sieciowych. Czy mogeg prosi¢ o
informacje o iloci portow i interfejséw na urzadzeniach, ktére chcg Panstwo uwzgledni¢ w systemie
monitorujgcym?

Przy przekroczeniu wartosci 12.000 interfejséw wolimy doda¢ kolejne moduly SolarWinds, w celu
optymalnej pracy systemu. Liczba modutéw mnozy sie przy kazdym przekroczeniu kolejnych 12.000
interfejséw, czyli 24.000, 36.000 itd.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz obecnie liczba interfejséw sieciowych wynosi 3500, a obecna ilo$¢ portow
wynosi 3 000. Zamawiajacy nie przewiduje przekroczenia wartosci 12 000 interfejsow. Zamawiajgcy
informuje, iz zgodnie z trescig pkt 1.3. Tomu Ill SIWZ - ,Opis przedmiotu zaméwienia” - ,llo§¢
monitorowanych portow VLANOw urzadzen aktywnych powyzej 5000”.

Pytanie 25

1.1 Wymagania podstawowe: Dot. 1.3 Punkt 1.3 w zapisach o wymaganiach podstawowych brzmi
Jlos¢  monitorowanych portow, VLANOw, urzadzen aktywnych powyzej 5000". Prosimy o
potwierdzenie, czy zapis ten ma by¢ rozumiany, jake 5000 portéw, 5000 VLANOw, 5000 urzgdzen
aktywnych/zarzadzanych przez System, o ktérym mowa w punkcie 1 opisu przedmiotu zaméwienia.

Odpowiedz
Liczbe 5000 nalezy rozumie¢ jako sume liczby urzadzen, w tym portow oraz VLAN-6w zgodnie
z pkt. 1.3 Tomu Il SIWZ - ,Opis przedmiotu zamoéwienia”.

Pytanie 26

Dot. 2.4. Czy Zamawiajacy w ramach dostawy Systemu, o ktérym mowa w punkcie 1 opisu
przedmiotu zamoéwienia, wyrazi zgode na dostarczenie oferujgcego znacznie wigksze mozliwosci i
spegjalnie dedykowanego narzedzia do monitoringu komputeréw z Windows? Nie bedzie ono czescig
sktadowg systemu zarzgdzania urzadzeniami sieciowymi jednak, jako narzgdzie stworzone wtasnie do
tej czynnosci, bedzie oferowalo znacznie wiecej funkcjonalnosci, ktére na pewno ulatwig
Zamawiajgcemu ich monitorowanie.

Odpowiedz
Nie. Przedmiot zamowienia zostat okreslony w SIWZ.

Pytanie 27

Dot. 2.9. Czy oprogramowanie ma generowac takie raporty automatycznie? Czy Zamawiajgcy uzna
zapis za spetniony, jesli administrator bedzie miat mozliwo$¢ wgladu w takie zdarzenia poprzez
interfejs WEB oprogramowania i zapis ich do pliku raportu?

Odpowiedz
Oprogramowanie powinno generowaé alert automatycznie w przypadku pojawienia si¢ w sieci adresu
MAC urzadzenia niezdefiniowanego na liscie adreséw zaufanych.

Pytanie 28

Dot. 2.10. Aby méc przygotowac optymalng dla Zamawiajacego oferte, oraz skutecznie realizowac te
funkcjonalno$¢ potrzebujemy, ze wzgledu na réznice w sposobie licencjonowania u réznych
producentéw, liczbe urzadzen/uzytkownikoéw, ktére Zamawiajacy posiada na chwilg obecng w swojej
sieci.



Odpowiedz
Zamawiajacy posiada okoto 100 urzadzen sieciowych posiadajgcych sumaryczng wartos¢ okoto 3500
portéw rozumianych jako sume interfejséw na przetgcznikach i urzadzeniach warstwy 3.

Pytanie 29
Dot. 2.11. W punkcie 2.11 mowa jest o skanowaniu infrastruktury w warstwie L3. Jakie co najmniej
mechanizmy/protokoty powinny by¢ do tego celu wykorzystywane?

Odpowiedz
Do wykrywania i tworzenia map sieci moga by¢ wykorzystane protokoty np. SNMP v.3, ICMP.

Pytanie 30
Dot. 2.11. Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie, ktére nie ma mozliwosci eksportu pliku z mapami do
formatéw podanych w punkcie 2.11?

Odpowiedz
Nie, Zamawiajgcy podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 31

1.2 Wymagania dodatkowe. Dot. 1. W punkcie 1.2.1 mowa jest o tworzeniu kopii zapasowych
konfiguracji urzadzen sieciowych. Aby méc przygotowac najlepiej dopasowang oferte na System
prosimy o doprecyzowanie liczby urzadzen, ktére majg podlegac tej procedurze.

Odpowiedz
Zamawiajgcy posiada okolo 100 urzadzen sieciowych.

Pytanie 32

Dot. 2. W punkcie 1.2.2 mowa jest o weryfikacji wydajnosci, op6znien dla warstwy aplikacyjnej oraz o
wizualizacji ich pod katem analizy probleméw. Prosimy o doprecyzowanie, w jaki sposob ta
prezentacja winna by¢ realizowana.

Odpowiedz

Preferowane oprogramowanie powinno posiada¢ mozliwo$¢ prezentacji wybranej éciezki komunikacji
sieciowej np. pomiedzy dwoma lub wigcej urzadzeniami wraz z mozliwoscig prezentacji np.: statystyk
ruchu na poziomie warstwy aplikacyjne;j.

Pytanie 33

Dot. 3. W punkcie 1.3.3 mowa jest o monitorowaniu ruchu sieciowego poprzez przechwytywanie
danych flow z urzadzen sieciowych. Prosimy o doprecyzowanie ilosci pojawiajgcych sie w sieci
Zamawiajacego nowych przeplywéw w ciggu minuty (flow per minute), abySmy mogli optymalnie
wyskalowaé rozwigzanie. Ma to réwniez znacznie w przypadku weryfikacji wydajnosci i opdznien dla
warstwy aplikacyjnej, o ktérej mowa w punkcie 1.2.2.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada takich danych, z uwagi na fakt iz rozwigzanie jest w fazie projektu.

Pytanie 34

Czy infrastruktura sprzetowa (serwery, przestrzen dyskowa) i systemy operacyjne niezbedne do
realizacji niniejszego projektu sg przedmiotem niniejszego postgpowania? Czy tez Zamawiajacy
zapewni infrastrukture sprzetowa i systemy operacyjne wymagane na potrzeby realizacji tego
projektu?

Odpowiedz

Zamawiajacy zapewnia infrastrukture sprzetowg i systemy operacyjne, tylko w zakresie pozsiadanej
i eksploatowanej w Ministerstwie Sprawiedliwosci architektury.

Zamawiajacy dopuszcza instalacje oprogramowania na platformie wirtualnej - VMware vSphere w
wersji 5.5 bedacej w posiadaniu Zamawiajacego. Ponadto Zamawiajacy posiada wiasne licencje na
system operacyjny z rodziny Windows Server 2012 R2 oraz dopuszcza instalacje instancji bazy na
posiadanym przez Zamawiajacego klastrze Microsoft SQL Server 2014.



Pytanie 35
Czy Zamawiajgcy na potrzeby niniejszego projektu zapewni wiasny serwer MS SQL w edycji minimum
Standard i czy bedzie on objety backupem?

Odpowiedz
Zamawiajacy posiada klaster Microsoft SQL Server 2014 na ktérym bedzie mozna zainstalowac
instancje bazy, bedzie on objety backupem

Pytanie 36

Czy na potrzeby niniejszego projektu Zamawiajacy dysponuje i zapewni infrastrukture wirtualizatora
na ktorym bedg moglty byé uruchomione systemy operacyjne wymagane do instalacji/uruchomienia
dostarczanego oprogramowania? Jesli tak jaki jest to wirtualizator?

Odpowiedz
Zamawiajgcy dysponuje platformg wirtualng - VMware vSphere w wersji 5.5 oraz dopuszcza na niej
instalacje oprogramowania.

Pytanie 37

Czy monitoringowi ma podlega¢ sie¢ w jednej lokalizacji?
Odpowiedz

Patrz odpowiedz na pytanie 8.

Pytanie 38

lle urzgdzen sieciowych i interfejséw ma podlegaé zarzgdzaniu/monitorowaniu?
Odpowiedz

Patrz odpowiedZ na pytanie 28.

Pytanie 39
lle serweréw (systemow operacyjnych) ma podlega¢ monitoringowi?

Odpowiedz
Systemem objete zostang serwery, ktére obecnie zbierajg i monitorujg odpowiednie zadania oraz
parametry w sieci Zamawiajgcego - okoto 20.

Pytanie 40
lle woluminéw/partycji przestrzeni dyskowej ma podlega¢ monitoringowi w ramach monitoringu
systemoéw operacyjnych?

Odpowiedz
Monitorowaniem powinna zosta¢ objeta min. wolumin/partycja systemowa na obecng chwile okoto 20.

Pytanie 41

W opisie przedmiotu zamdéwienia w rozdziale 1.2 w punkcie 9) dot. serwisu gwarancyjnego pojawia sig
zapis dot. zobowigzania wobec dostawcy brzmigcy: ,usprawniania obstugi Systemu poprzez
wprowadzanie autorskich udoskonaleri w technologii i funkcjonalnosci Oprogramowania” — w
przypadku gdy dostawca nie jest producentem dostarczanego rozwigzania ma ograniczone
mozliwosci zmian/udoskonalen oprogramowania pod katem technologii i funkcjonalnosci. W zwigzku z
powyzszym czy Zamawiajacy dopuszcza, aby ww. udoskonalenia polegaly na zmianach i strojeniu
konfiguracji oprogramowania oraz wgrywaniu nowych wersji i uaktualniert dostarczanych przez
producenta?

Odpowiedz
Tak.

Pytanie 42

W zwigzku z zapisami dotyczacymi zarzadzania adresami MAC (tworzenie/importowanie listy
zaufanych adreséw MAC, tworzenie raportéw dot. adreséw MAC, $ledzenie uzytkownikow i ich
adreséw MAC) prosimy o podanie iloéci adreséw MAC podlegajacych zarzgdzaniu.



Odpowiedz
Zamawiajacy posiada obecnie okoto 2500 urzadzeri koricowych dla ktdérych majg by¢ realizowane
powyzsze funkcje.

Pytanie 43

W zwigzku z wymaganiem: ,Analiza pakietow poprzez sprawdzenie wydajnosci, opdznienia dla
warstwy sieciowej i aplikacyjnej oraz mozliwos¢ wskazania i prezentacji wybranych $ciezek ruchu
sieciowego pod katem analizy probleméw” czy Zamawiajgcy ma tu na mysli funkcjonalno$¢ Cisco
IPSLA?

Odpowiedz

Zamawiajacy preferuje aby zaproponowane oprogramowanie miato funkcjonalno$¢ wskazang w 1.2.2.
Tomu Il SIWZ - ,Opis przedmiotu zaméwienia” bez wskazania konkretnego producenta. Srodowisko
Zamawiajgcego sktada sie z wielu urzadzen aktywnych réznych producentow.

Pytanie 44
Dla ilu urzadzen i jakich producentéw przewidywane jest wykonywanie back-up’u urzgdzen?. Czy
Zamawiajgcy przewiduje takze uzycie modutu konfiguracji urzadzen?

Odpowiedz

Zamawiajgcy przewiduje wykonywanie backupu dla okoto 100 urzgdzen sieciowych producentow:
Cisco, Juniper, HP, Palo Alto, Checkpoint, F5 Networks, Brocade. Zamawigjgcy przewiduje uzycie
moduiu konfiguracji urzgdzen przy spetnieniu wymagan okreslonych w pkt. 1.1 Tomu Il SIWZ - ,Opis
przedmiotu zamoéwienia”, tj. jednego wspdlnego interfejsu zarzadzania.

Pytanie 45

Czy dla monitorowania parametréw jakos$ciowych takich jak wydajno$¢, op6znienie przewidywane jest
zastosowanie technologii natywnych producentdw sprzetu takich np. jak Cisco IPSLA, jitter, pomiarow
end to end, czy tez Zamawiajacy przewiduje zastosowanie innych mechanizméw? Jakich?

Odpowiedz

Zamawiajacy preferuje rozwigzania okreslone w pkt 1.2.2. Tomu Ill SIWZ - ,Opis przedmiotu
zamowienia” poprzez osiggniecie wskazanej funkcjonalnosci. Zamawiajgcy nie precyzuje i nie
ogranicza narzedzi/metod jakimi funkcjonalno$¢ ta zostanie osiagnieta.

Pytanie 46

Dla ilu urzadzen ma by¢ uzyty mechanizm przechwytywania danych Flow?

Odpowiedz

Oprogramowanie powinno posiada¢ mozliwos¢ przechwytywania danych Flow minimum
z 15 urzadzen aktywnych Zamawiajgcego.

Pytanie 47
lle urzadzen i portow ma by¢ monitorowanych? Jakich producentéw sg to urzadzenia? Jakiego
rodzaju? (dane niezbedne do wymiarowania instalacji)

Odpowiedz

Patrz odpowiedz na pytanie 28.

Zamawiajgcego posiada urzadzenia nastepujacych producentow: Cisco (switche firewalle, serwery
UCS), Juniper (switche | routery), HP( switche), Palo Alto ( firewalle), Checkpoint (firewalle), F5
Networks ( loadbalancery), Brocade (switche).

Pytanie 48
Czy i jakim stopniu ilos¢ urzadzen bedzie ulegata zmianie w ciggu nadchodzgcych 36 miesigcy?
(informacja niezbedna do wymiarowania infrastruktury systemowej - serwery, bazy danych)

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie posiada takich danych.



Pytanie 49
,Sledzenie uzytkownikéw Active Directory, dowigzywanie ich do adreséw IP oraz MAC Adres"
Prosze wyjasni¢, co dokfadnie nalezy $ledzi¢ i w jakim celu?

Odpowiedz
Zamawiajacy preferuje aby oprogramowanie umozliwialo tgczenia adresu IP oraz adresu MAC stacji
roboczej uzytkownika z jego kontem AD.

Pytanie 50

,Funkcjonalnosci oprogramowania muszg byé realizowane przez wiele modutéw zarzadzanych za
pomoca jednego spéjnego interfejsu WEB" Czy przypadek ze system ma GUI WEB dla uzytkownikow
(operatoréw, menedzeréw) i rozszerzenie administracyjne Java GUI, gdzie administratorzy moga
definiowa¢ uzytkownikéw, jest spetnieniem powyzszego wymagania?

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie 9.

Pytanie 51

Prosimy o doprecyzowanie tacznej ilosci urzadzen sieciowych, ktore majg by¢ monitorowane przez
dostarczony System. W SIWZ widnieje zapis ,powyzej" 5000. Informacja ta jest niezbgdna Ofertowi do
oszacowania wymaganej ilosci licencji oprogramowania, ich tgcznego kosztu, a nastgpnie
uwzglednienia go ofercie, zgodnie z wymogami SIWZ.

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie 28.

Pytanie 52
Prosimy o informacje jakich producentow sprzet aktywny wykorzystuje obecnie Zamawiajacy w swojej
sieci, a w szczegdlnosci ten ktéry miatby zosta¢ monitorowany przez dostarczony System.

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie 47.

Pytanie 53
W wymogu dotyczacym monitorowania ruchu w sieci poprzez przechwytywanie danych flow z
urzadzen sieciowych wskazaliscie Paristwo wymég posiadania przez dostarczony System co najmniej
trzech protokotow: NetFlow, J-Flow i sFlow. Zwracamy uwage, ze J-flow jest zamknigtym
rozwigzaniem firmy Juniper dla urzadzer tego producenta i obecnie jest mniej wykorzystywany.
Producent ten posiada réwniez wsparcie dla protokoty sFlow w swoim oprogramowaniu na
urzadzeniach, ktoéry jest standardem otwartym. A w zwigzku z powyzszym prosimy o odpowiedz na
ponizsze pytania:
a) czy Zamawiajacy posiada w swojej sieci urzadzenia Juniper?
Odpowiedz
Tak.
b) jesli tak, czy Zamawiajacy posiada urzadzenia, ktére nie posiadajg wsparcia dla sFlow?
Odpowiedz
Tak.
c) jesli nie, czy Zamawiajacy jest skiony zrezygnowa¢ z wymogu dot. j-flow i uzna za
spelnienie tego wymagania dostarczenie Systemu posiadajgcego wytgcznie NetFlow i sFlow?
Odpowiedz
Zamawiajgcy nie zmienia wymagar w tym zakresie.

Pytanie 54

Prosimy o informacje dotyczaca taczonej ilosci urzgdzen sieciowych (zrodet), z ktorych bedg zbierane
informacji o ruchu sieciowym za pomocg NetFlow. Informacja ta jest to niezbgdna Ofertowi do
oszacowania wymaganej ilosci licencji oprogramowania, ich facznego kosztu, a nastepnie
uwzglednienia go w ofercie, zgodnie z wymogami SIWZ.

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie 46.



Pytanie 55
Prosimy o szczegdlowa informacjg dotyczacy infrastruktury technicznej Zamawiajgcego, ktorg
przeznaczy! pod instalacje Systemu.

Odpowiedz
Zamawiajacy dysponuje platforma wirtualng - VMware vSphere w wersji 5.5. Proponowane parametry
przydzielone na przedmiotowy system to:

e 4CPU

+ 16GB RAM

¢ HDD 100G - partycja systemowa.

Pytanie 56

Czy Oferent w ramach postepowania przetargowego musi dostarczy¢ licencje na system operacyjny
Windows przeznaczong pod instalacje Systemu, zgodnie z wymaganiem Zamawiajgcego:
,Oprogramowanie musi mie¢ mozliwos¢ instalacji na systemie operacyjnym Windows 2008 R2 badz
nowszym". Jesli dostarczenie takich licencji bedzie w gestii Zamawiajgcego prosimy o potwierdzenie
takiej informaciji.

Odpowiedz
Zamawiajacy posiada wiasne wirtualne zasoby serwerowe oraz licencje na system operacyjny z
rodziny Windows Server przeznaczone na instalacje Systemu.

Pytanie 57

Prosimy o podanie facznej ilosci urzadzen koncowych (komputery, serwery) podpietych do
infrastruktury sieciowej Zamawiajacego, ktérych adresy mac majg zosta¢ zdefiniowane jako zaufane,
zgodnie z wymaganiem z Opisu Przedmiotu Zamowienia - Tabela, 2. Niezbedne funkcjonalnosci,
pozycja 2.5. Informacja ta jest niezbedna Ofertowi do oszacowania wymaganej ilosci licencji
oprogramowania, ich tgcznego kosztu, a nastepnie uwzglednienia go ofercie, zgodnie z wymogami
SIWZ.

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie 42.

Pytanie 58

W nawigzaniu do wymagan dodatkowych dotyczacych analizy pakietow tj. "...sprawdzenie wydajnosci,
opdznienia dla warstwy sieciowej i aplikacyjnej...", prosze o wskazanie jakie aplikacje Zamawiajgcy
mial na uwadze wraz z wymaganymi parametrami tych aplikacji (np. www, zapytanie sql, inne).

Odpowiedz

Zamawiajacy preferuje oprogramowanie, ktére bedzie miato funkcjonalno$¢ sprawdzenia wydajnosci,
opodznienia dla warstwy sieciowej i aplikacyjnej. Zamawiajacy nie definiuje i nie ogranicza za pomocg
jakich aplikacji funkcjonalnos¢ ta zostanie osiggnieta.

Pytanie 59

Czy w ramach wdrozenia wymagane jest skonfigurowanie w Systemie interfejséw do innych aplikacji
Zamawiajgcego np. w zakresie eskalacji zgloszen serwisowych-aplikacja Helpdesk? Jesli tak, prosze
o informacje w jakim zakresie i jakie systemy i aplikacje?

Odpowiedz

Nie, Zamawiajgcy nie wymaga skonfigurowanie w Systemie interfejséw do innych aplikacji
Zamawiajgcego.

Pytanie 60

Prosze o podanie rodzajow (przetgcznik, router, load balancer, firewall, itp.), producentéw oraz liczby
poszczegolnych typow urzadzen sieciowych, ktére majg zostac objete systemem monitorowania.

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 47.



Pytanie 61
Czy systemem monitorowania infrastruktury sieciowej powinny zosta¢ objete réwniez systemy
serwerowe lub desktopowe? Jezeli tak, to jaka jest ich liczba i czy zawiera sie w ogélnej liczbie 5000
urzgdzen?

Odpowiedz

Patrz odpowiedz na pytanie nr 20 i 39.

Pytanie 62

Czy Zamawiajgcy dopuszcza uzycie protokolu SSH do komunikacji z urzgdzeniami sieciowymi w
kontekscie zarzadzania konfiguracjg tych urzgdzen?

Odpowiedz
Zamawiajgcy preferuje rozwigzanie posiadajgce funkcjonalno$¢ tworzenia kopii zapasowych
konfiguracji urzgdzen sieciowych i w tym zakresie dopuszcza uzycie protokotu SSH.

Pytanie 63

Na stronie 6 SIWZ, w punkcie 8.7, Zamawiajgcy wskazat, iz w celu potwierdzenia spetnienia przez
wykonawce minimalnych wymagan dotyczgcych oferowanego produktu Zamawiajacy na
potwierdzenie parametréw technicznych i funkcjonalnych wymaga ziozenia wraz z ofertg opiséw
oferowanego produktu z podaniem informacji o spetnieniu wymaganych parametréw technicznych - na
formularzu zgodnym =z treScig Formularza 3.4. Zamawiajgcy nie zalgczyl do dokumentacji
przetargowej formularza oznaczonego numerem 3.4, nie zawart go réwniez w spisie tresci na
pierwszej stronie SIWZ. W zwigzku z powyzszym wnosze o0 wyjasnienie powyzszej sprzecznosci. Ze
wzgledu na to, ze wykonawca w oparciu 0 SIWZ w obecnym ksztalcie nie jest w stanie stwierdzi¢
jednoznacznie, jakie formularze powinny skiada¢ sie na oferte, wskazana niescisto$¢ uniemozliwia
zlozenie oferty w sposéb poprawny, tj. zgodny z SIWZ.

Odpowiedz
Patrz zmiana Nr 1 poz.1.

Pytanie 64

dotyczy Opis Przedmiotu Zamoéwienia pkt. 1.1 (Wymagania podstawowe), pkt. 2.1 (Niezbedne
funkcjonalnosci) Czy automatyczne wykrywanie nowych elementdw w sieci ma by¢é wykonywane w
czasie rzeczywistym czy tez dopuszczalne jest cykliczne skanowanie sieci (w predefiniowanych
odstepach czasowych)?

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga aby oprogramowanie miato funkcjonalnosé automatycznego wykrywania
nowych elementéw sieci. Czynnos¢ ta moze wykonywaé sie dzieki uzyciu mechanizmu cyklicznego
skanowania sieci. W przypadku juz wykrytych urzagdzen Zamawiajacy wymaga aby pkt.2.9 i pkt 2.10
Tomu Il SIWZ - ,Opis przedmiotu zaméwienia” byly realizowane w czasie rzeczywistym.

Pytanie 65
dotyczy Opis Przedmiotu Zamowienia pkt. 1.1 (Wymagania podstawowe), pkt. 2.4 (Niezbedne
funkcjonalnosci) lle hostow bedzie objetych monitorowaniem z podziatem na (Windows/Unix) ?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie jest w stanie udzieli¢ odpowiedzi na to pytanie z uwagi na fakt, iz Wykonawca nie
wskazal przyjetej przez siebie definicji hosta. Réwnoczesnie wskazuje, iz odpowiedzi na powyzsze
mogq by¢ zawarte w odpowiedziach na pytania nr 28,39,42.

Pytanie 66
dotyczy Opis Przedmiotu Zamowienia pkt. 1.1 (Wymagania podstawowe), pkt. 2.10 (Niezbedne
funkcjonalnosci) Czy blokowanie portéw ma dotyczyé wybranych urzgdzen oraz typéw portéw ?

Odpowiedz

Blokowanie portéw ma dotyczy¢ tylko portéw typu access na wybranych przez Zamawiajacego
przetgcznikach.
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Pytanie 67
Czy oferowany system ma réwniez odblokowywac¢ zablokowane porty?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wymaga funkcjonalnosci odblokowania zablokowanych portow.

Pytanie 68

Jak Zamawiajgcy zamierza zapewni¢ dostep (oferowanemu systemowi monitorujgcemu) do urzadzen
sieciowych w celu wytgczenia portu, na ktérym wykryto nieautoryzowany adres MAC?

Odpowiedz
Zamawiajgcy zapewni dostep np. za pomocg SNMP w wersji 3.

Pytanie 69
Czy Zamawiajgcy moze  udostepni¢ liste  urzadzen  podlegajgcych  monitorowaniu
{producent/model/wersja)?

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 47. Szczegdly dotyczace modelu i wersji urzgdzenia zostang
przekazane po zawarciu umowy z Wykonawca.

Pytanie 70
dotyczy Opis Przedmiotu Zamowienia pkt. 1.2 (Wymagania dodatkowe), pkt. 4. Jaki ma by¢ zakres
$ledzenia uzytkownika AD?

Odpowiedz
Zamawiajgcy preferuje rozwigzania umozliwiajgce mapowanie adresu IP i kont uzytkownika w
domenie AD.

Pytanie 71
Czy majg by¢é monitorowane wszystkie dziatania uzytkownika (logowanie, wylogowanie, operacje na
obiektach etc.) wykorzystujgce AD czy tylko wybrane?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie definiuje dziatan w tym zakresie.

Pytanie 72
Jesli tylko wybrane dziatania majg by¢ monitorowane, to prosze o wskazanie ktére z nich?

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 71.

Pytanie 73
dotyczy Opis Przedmiotu Zaméwienia. Czy system musi zapewnia¢ mozliwosé tworzenia wiasnych
monitoréw i wtyczek poszerzajgcych standardowe monitorowanie ?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie zawart takiego wymagania w SIWZ.

Pytanie 74
dotyczy Opis Przedmiotu Zamoéwienia. Czy oferowany system powinien zapewnia¢ mozliwosé
integracji do bazy CMDB ?

Odpowiedz
Nie.

Pytanie 75

dotyczy Opis Przedmiotu Zamoéwienia. Czy oferowany system bedzie zintegrowany z systemem
ServiceDesk/HelpDesk ?
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Odpowiedz
Nie.

Pytanie 76
dotyczy Opis Przedmiotu Zamowienia Czy oferowany system powinien posiada¢ mozliwo$¢ korelacji
zdarzen dla wszystkich zintegrowanych komponentéw oraz systemoéw ?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie zawart takiego wymagania w SIWZ.

Pytanie 77
Czy oferowany system powinien posiadaé mozliwos¢ tworzenia wiasnych regut oraz zasad korelacji ?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie zawart takiego wymagania w SIWZ.

Pytanie 78
dotyczy Opis Przedmiotu Zaméwienia. Czy wymagane jest aby oferowany system monitorowania
komponentéw sieciowych posiadat mozliwo$¢ exportu danych historycznych do zewnetrznej bazy ?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie zawart takiego wymagania w SIWZ.

Pytanie 79
dotyczy Opis Przedmiotu Zamowienia. Czy oferowanych system powinien zapewniaé mozliwos¢
monitorowania ustug biznesowych?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie zawart takiego wymagania w SIWZ.

Pytanie 80
lle urzgdzen aktywnych bedzie objetych monitorowaniem?

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 47.

Pytanie 81
lle interfejsow bedzie objetych monitorowaniem w zakresie dostepnosci i parametréw (inne
niz NetFlow)?

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 7.

Pytanie 82
lle portéw i VLANOw bedzie generowato statystyki typu NetFlow?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada takich danych, z uwagi na fakt iz rozwigzanie jest w fazie projektu.

Pytanie 83
lle urzagdzen aktywnych bedzie generowato statystyki typu NetFlow?

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 46.

Pytanie 84
Jakie urzadzenia i jaka ich ilo§¢ ma podlega¢ archiwizowaniu konfiguracji (producent, typ, model)?

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 69.
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Pytanie 85
Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,$ledzenie uzytkownikéw Active Directory”?

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 49 70.

Pytanie 86
lle kontroleréw domeny posiada Zamawiajgcy?

Odpowiedz
Zamawiajgcy posiada 6 kontroleréw domeny.

Pytanie 87
W ilu lokalizacjach Zamawiajgcy bedzie prowadzit monitoring?

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 8.

Pytanie 88
lle portéw na switch’ach posiada Zamawiajgcy?

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 6.

Pytanie 89
Jak duzg pule adreséw IP ma obstuzyé oferowane rozwigzanie?

Odpowiedz
Zamawiajgcy wykorzystuje adresacje z puli adreséw prywatnych, sie¢ posiada okoto 300 podsieci
logicznych klasy C.

Pytanie 90
Ile szacunkowo flow'éw (strumieni) na sekunde przewiduje Zamawiajacy?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie posiada takich danych, z uwagi na fakt iz rozwigzanie jest w fazie projektu.

Pytanie 91

Zamawiajacy pisze, iz projekt techniczny bedzie przygotowywany we wspdtpracy z Zamawiajgcym.
Uprzejmie prosimy w zwigzku z powyzszym o uszczegOlowienie warunkéw wspotpracy, poprzez
wprowadzenie termindw, ktére beda dla Zamawiajgcego obligatoryjne do opiniowania czy tez
sporzadzanie uwag do przekazanych materiatéw. W naszej ocenie, wprowadzenie takich terminow
umozliwi Wykonawcy w sposéb bardziej precyzyjny zaplanowaé dziatania w powyzszym zakresie.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie widzi koniecznosci definiowania terminéw dla odbioru projektu technicznego, strony
bedg wspolpracowa¢ ze sobg zgodnie z ogodlnie przyjetymi zasadami z wykorzystaniem ogo6inie
dostepnych narzedzi np. e-mail, telefon.

Pytanie 92

Prosimy o potwierdzenie, iz w zwigzku z postanowieniami Rozdziat | SIWZ pkt 15. 3, a takze na
podstawie § 3 ust. 8 Umowy oraz pkt. 4 Zatgcznika nr 1 do Umowy, przedmiotem wdrozenia jest
oprogramowanie standardowe - licencjonowane w oparciu o standardowe warunki producenta
oprogramowania? Prosimy réwniez o potwierdzenie, ze w ramach wykonania Umowy, Zamawiajacy
dopuszcza zapewnienie udzielenia licencji przez producenta-licencjodawce oprogramowania.

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga dostarczenia oprogramowania posiadajacego funkcjonalnosci opisane w Tomie
Il SIWZ - ,Opis przedmiotu zaméwienia”.
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Pytanie 93

Odnos$nie §3 ust. 5 pkt 1) Projektu Umowy, prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy zgodzi sie na
zastgpienie uzytego w niniejszym postanowieniu pojecia najwyzszej starannosci, przyjetym w
Kodeksie cywilnym terminem nalezytej starannosci? W przypadku negatywnej odpowiedzi, prosimy o
doprecyzowanie jakie sg parametry najwyzszej starannosci i gdzie sg one zdefiniowane?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane i wyjasnia, ze pojecie ,najwyzszej
starannosci” okre$lajace podwyzszony, w stosunku do przecigtnego poziom starannosci Wykonawcy,
jest klauzulg generalng, ktéra choé¢ nie posiada definicji ustawowej jest jednak stosowana w praktyce.
Pojeciem tym postuguje sie ustawodawca (jak np. w przepisach o opiniodawczych zespotach
sgdowych specjalistow, przepisach o obrocie z zagranicg towarami, technologiami i ustugami o
znaczeniu strategicznym etc.) oraz orzecznictwo sgdowe (np. wyrok SA w Krakowie z dnia
12.10.2007r. | ACa 920/07. Najwyzsza staranno$¢ wymagana jest m.in. od oséb odpowiedzialnych za
dobro finanséw publicznych. Pod pojeciem tym rozumie¢ nalezy staranno$é podwyzszong w stosunku
do przecietnej, uwzgledniajgcg profesjonalny charakter dziatalnosci Wykonawcy.

Pytanie 94

Odnos$nie §7 ust. 4 Projektu Umowy, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje tego
postanowienia w nastepujacy sposob: ,Wynagrodzenie bedzie ptatne przelewem na konto
Wykonawcy wskazane w fakturach VA w terminie 30 dni od daty wystawienia prawidtowej faktury."?
Zauwazy¢ nalezy, iz zardwno z punkiu widzenia Wykonawcy, jak i przepiséw podatkowych
uzaleznienie terminu ptatnosci od daty doreczenia faktury nie pozwala ustali¢ prawidlowej daty
powstania obowigzku podatkowego obcigzajgcego Wykonawce, co w konsekwencji naraza
Wykonawce na sankcje skarbowe z tytulu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku
dochodowego od oséb prawnych. Podkresli¢ przy tym nalezy, iz jedynym rozwigzaniem takiej sytuacji
jest uzaleznienie terminu pfatnosci od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy
jest to data pewna), nie za$ od daty jej otrzymania przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany SIWZ, Wykonawca moze dorgczy¢ fakture osobiscie lub za
potwierdzeniem odbioru. Termin doreczenia jej Zamawiajgcemu bedzie mu dokiadnie znany i umozliwi
terminowe odprowadzenie podatku, o ile termin platnoSci podatku powigzany bedzie z terminem
zaptaty faktury a nie terminem wykonania ustugi. Obliczanie terminu platnosci od daty wystawienia
faktury jest niekorzystne dla Zamawiajgcego w przypadku dostarczenia jej z opdznieniem przez
Wykonawce.

Pytanie 95

Odnosnie § 8§ ust. 7 Projektu Umowy, czy Zamawiajacy zgodzi sie na doprecyzowanie postanowienia
umownege w ten sposob, ze Strony bedg uprawnione do dochodzenia odszkodowania
uzupeiniajgcego, przewidzianego w §8 ust. 7 projektu umowy wylgcznie do wysokosci rzeczywistej
straty, a z wylgczeniem utraconych korzysci?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie zmienia postanowien SIWZ.

Pytanie 96

Odnos$nie § 8 Projektu Umowy, prosimy o potwierdzenie, ze stuszne jest domniemanie Wykonawcy, iz
stosowanie przewidzianych przez Zamawiajgcego m.in. w § 8 sankcji w postaci naliczenia kar
umownych nie dotyczy sytuacji, w ktérych ewentualne niedotrzymanie terminéw lub kryteriow
$wiadczenia ustug wynika z okolicznosci niezawinionych przez Wykonawce (jak przykiadowo: sita
wyzsza, przypadek, czy bezprawne dziatania oséb trzecich). Pytanie to ma w swojej podstawie
ugruntowang linie orzeczniczg Sadu Najwyzszego, w szczegoélnosci wyrazong w wyroku SN z dnia 20
marca 1968 r. (sygn. akt Il CR 419/67) zgodnie, z ktérym, jezeli niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie danego zobowigzania jest nastepstwem okolicznosci, za Kktére strona zobowigzana nie
podnosi odpowiedzialnosci (art. 471 k. ¢.), kary umownej nie nalicza sie.

Odpowiedz

Teza o ugruntowanej linii orzeczniczej SN w przedmiotowej kwestii nie znajduje potwierdzenia w
rzeczywistosci. Jak wskazuje SN w wyroku z dnia 29 maja 2014r. (V CSK 402/13) zgodnie przyjmuje
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sie w doktrynie i orzecznictwie, ze kara umowna moze by¢ zastrzezona zaréwno na wypadek
niewykonania zobowigzania jak i nienalezytego jego wykonania. Oznacza to, ze dopuszczalne
jest wprowadzenie w  kontrakcie kary umownej na wypadek naruszenia dowolnego
obowigzku, niezaleznie od tego, czy jest on funkcjonalnie zwigzany z diugiem oraz czy naruszenie
skutkuje niewykonaniem, czy jedynie nienalezytym wykonaniem zobowigzania. Moze by¢ ona
zastrzezona zaréwno za zwiloke, stanowigcg kwalifikowane opdznienie zawinione bezposrednio przez
diuznika, badz osoby ktérymi postugiwat sie przy wykonaniu zobowigzania, powstate z innych
przyczyn jak te, za ktére ponosi odpowiedzialno$¢ na zasadach ogélnych (por. wyroki Sadu
Najwyzszego z dnia 29 kwietnia 1980 r., || CR 47/97, nie pub., z dnia 8 lutego 2013 r., IV CSK 299/12,
nie publ) jak itzw. opdZnienie proste, polegajace na niespetnieniu Swiadczenia w
oznaczonym terminie, a w wypadku nie oznaczenia - po wezwaniu diuznika przez wierzyciela do jego
wykonania. Co do zasady, w my$| art. 483 § 1 k.c. kara umowna nalezy sig w razie zwioki dtuznika, a
ewentualnie rozszerzenie odpowiedzialnosci w zakresie kary umownej wymaga wyraznego okreslenia
w_umowie (por. wyrok Sadu Najwyzszego z dnia 6 pazdziernika 2010 r., Il CSK 180/10, nie publ.).

Niezaleznie od powyzszego, Zamawiajgcy potwierdza, ze zamierza nalicza¢ kary umowne za
naruszenia umowy za ktére Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ - por. § 6 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie 97

Czy Zamawiajgcy dopuszcza doprecyzowanie postanowien Umowy poprzez dodanie ustepu o
nastepujgcej tresci: ,Wypowiedzenie umowy, odstgpienie od umowy z innych przyczyn niz okreslone
w art. 145 Prawa zamoéwien publicznych badz naliczenie przez Zamawiajgcego kar umownych
zostanie poprzedzone przeprowadzeniem postepowania reklamacyjnego majgcego na celu
umozliwienie Wykonawcy niezwloczne usuniecie uchybienn w wykonaniu Umowy oraz ustalenie
istnienia przestanek naliczenia kary umownej? Takie postanowienie jest w naszej ocenie konieczne —
biorac pod uwage przytoczone powyzej stanowisko Sgdu Najwyzszego, zgodnie z ktérym kara
umowna powinna przystugiwac wytacznie w przypadku, jesli niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
zobowigzania nastapi z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza koniecznos¢ istnienia procedury w
toku ktérej Strony majg mozliwo$¢ zaprezentowania swoich stanowisk.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane uzaleznienie mozliwosci odstapienia od umowy lub
naliczenia kar umownych od postepowania reklamacyjnego.

Pytanie 98

Czy Zamawiajgcy dopuszcza dodanie do projektu umowy nastepujacego postanowienia: ,Kazda ze
Stron ponosi odpowiedzialnosé¢ z tytutlu niewykonania lub nienalezytego wykonania Umowy, z
wytgczeniem utraconych korzysci.” Taki zapis pozwoli Wykonawcy ustali¢ gérng granice ryzyka i w ten
sposob umozliwi poprawne skalkulowanie kosztéw bez podnoszenia ceny.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie zmienia postanowien SIWZ.

ZMIANA TRESCI SIWZ Nr 1
Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci SIWZ, tj. skresla z SIWZ pkt. 8.7. o tresci:
Poz. 1. pkt. 8.7. SIWZ
8.7. W celu potwierdzenia speinienia przez Wykonawce minimalnych wymagan dotyczgcych
oferowanego produktu Zamawiajgcy na potwierdzenie parametréw technicznych
i funkcjonalnych wymaga ztozenia wraz z ofertq opiséw oferowanego produktu z podaniem

informacji o spetnieniu wymaganych parametréw technicznych - na formularzu zgodnym z
trescig Formularza 3.4.
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